Publicado no D.O.U.

Em: ______/ ______/ ________

N°_____  Seção: 2   Pág.____

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL
UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARÁ

REITORIA

PORTARIA Nº 0541/2013

O  REITOR  DA  UNIVERSIDADE  FEDERAL  DO  PARÁ,  no  uso  de  suas
atribuições legais e estatutárias,

RESOLVE:

Alterar para FG-01, a partir da data de publicação desta Portaria no Diário Oficial da

União, o nível da função gratificada das Coordenadorias, abaixo discriminadas, em regime

de Tempo Integral, conforme disposto no parágrafo 1º do artigo 19 da Lei nº 8.112/90:

PRÓ-
REITORIA

DENOMINAÇÃO DA FUNÇÃO MATRÍCULA NOME DE SERVIDOR CARGO

PROEG
Coordenador de Avaliação e
Currículo

328042 EUGÊNIO PACELLI LEAL BITTENCOURT Professor de EBTT

PROEG
Coordenador Orçamentário e
Financeiro

1649049 EUCLIDES EDUARDO GRAIM DE MATOS
Assistente em
Administração

PROEG Coordenador de Apoio ao Discente 327732 RITA DE NAZARÉ VERAS DE OLIVEIRA
Assistente em
Administração

PROEG
Coordenador de Educação Básica e
Profissional

1752953 ROSEANE SOUSA OLIVEIRA
Técnico em Assuntos
Educacionais

PROEG
Coordenador de Acompanhamento
de Atividades Docentes

328003 SUZANA REGINA GURJÃO
Técnico em Assuntos
Educacionais

PROEX Coordenador de Articulação Social 758820 ANA MARIA BARBOSA SENA Recreacionista

PROEX
Coordenador de Atividade de
Esporte e Lazer

327353 CÉLIA MARIA FURTADO PEREIRA
Assistente em
Administração

PROEX Coordenador Artístico Cultural 50587 JOÃO DE CASTRO RIBEIRO
Assistente em
Administração

PROEX
Coordenador de Integração
Estudantil

1663633 SALOMY CORREA LOBATO Assistente Social

PROEX
Coordenador de Educação
Continuada

758698 SILVANA NASCIMENTO DA SILVA Recreacionista

PROEX
Coordenador de Assistência ao
Estudante

50633 WALDENE BRANDÃO DE OLIVEIRA Pedagogo

PROPESP
Coordenador de Programas
Institucionais

327031 ANA DOLORES RIBEIRO DOS ANJOS
Assistente em
Administração

PROPESP Coordenador de Informática 1648983 FÁBIO BRAGA DOS SANTOS
Assistente em
Administração

PROPESP
Coordenador de Pós-Graduação Lato
Sensu

327390 JOÃO CRISÓSTOMO DA SILVA Administrador

PROPESP
Coordenador de Pós-Graduação
Stricto Sensu

326513 MARIA DE NAZARÉ PROGÊNIO DE
ALMEIDA

Técnico em Assuntos
Educacionais

PROPESP
Coordenador do Programa de Apoio
a Participação de Discente de Pós-
Graduação em Eventos Científicos

326371 OTÁVIA OLÍVIA MONTEIRO DE LIMA
Assistente em
Administração

PROPESP
Coordenador do Programa de Apoio
ao Recém Doutor

328037 ROSEMARY MARCONDES Contínuo

PROPESP Coordenador de Projetos 327178 MARIA DA CONCEIÇÃO FURTADO DUARTE Administrador

PROPESP
Coordenador de Capacitação
Docente

1649154 JACILINO ESTUMANO BARBOSA
Técnico em Assuntos
Educacionais

1

Publicado no D.O.U.

Em: ______/ ______/ ________

N°_____  Seção: 2   Pág.____

PROPLAN
Coordenador de Instrumentação e
Estatística

1646966 MÁRCIO AUGUSTO DA CRUZ ALMEIDA Estatístico

PROPLAN
Coordenador de Planejamento
Orçamentário

1577272 RAIMUNDO DA COSTA ALMEIDA Administrador

PROPLAN
Coordenador de Informações
Gerenciais

1413879 JACIANE DO CARMO RIBEIRO Estatístico

PROPLAN
Coordenador de Pesquisa
Institucional

1221450 ANA CARLA MACEDO DA SILVA
Analista de Tecnologia da
Informação

PROPLAN
Coordenador de Modernização
Administrativa

326833 NILCE LAMEIRA DE SOUZA GONÇALVES
Assistente em
Administração

PROPLAN
Coordenador de Planejamento
Acadêmico

1645548 CARLOS MAX MIRANDA DE ANDRADE Economista

Reitoria da Universidade Federal do Pará, Belém, 06 de fevereiro de 2013.

Horacio Schneider
Vice-Reitor, no exercício da Reitoria

2

	REITORIA
		PORTARIA Nº 0541/2013
	Horacio Schneider
	Vice-Reitor, no exercício da Reitoria